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Inledning 

Barndialog har valts att utföras inom arbetet för fördjupad översiktsplan Bergsviken. Synpunkter 

hos de barn som till vardags befinner sig i planområdet ger underlag för övergripande 

inriktningar och för beaktandet av barnperspektivet i planen.  

Genomförandet av barndialogen beskrivs under rubriken metod. Redovisning av antal barn och 

fördelning av deltager beskrivs därefter. Efteråt följer en sammanställning från barndialogen och 

slutligen redovisning av de inkomna synpunkterna. 

Metod 

Barndialogen valdes att genomföras digitalt. Enkäter skickades via mejl till klassföreståndare för 

årskurserna 2, 6 och 9. De skolor som kontaktades har upptagningsområde inom planområdet 

och var Bergsviksskolan (låg- och mellanstadium), Hortlaxskolan (högstadium) och Tolvmans 

friskola (lågstadium). Skolverksamheten fick välja själva om var barn lämnade in eget svar eller 

om klassens synpunkter sammanställdes av klassföreståndaren. Svaren kunde därefter lämnas in 

i digitalt formulär eller skickas in på papper. Efter ett initialt mejl om inbjudan till enkät 

skickades vid två tillfällen påminnelse till de klasser som inte svarat. 

Enkäten bestod av 5 frågor och för att få information om svarsfördelning efterfrågades även kön 

och årskurs. Frågorna var följande: 

• Vad tycker du är bra i Bergsviken? 

• Vad tycker du är mindre bra i Bergsviken? 

• På vilka platser tycker du om att vara i Bergsviken? 

• Finns det platser där du känner dig orädd eller otrygg i Bergsviken? 

• Vad saknar du i Bergsviken? 

Deltagare 

I dialogen deltog 83 barn. Fördelningen av barnen var följande: 

• Årskurs 2: 12 pojkar och 12 flickor 

• Årskurs 6: 14 pojkar och 9 flickor 

• Årskurs 9: 20 pojkar, 12 flickor och 3 personer som inte vill ange  

Antal barn (0–18 år) inom planområde är 661 stycken (340 pojkar och 321 flickor) och 

motsvarar drygt en fjärdedel av befolkningen inom området för fördjupad översiktsplan 

Bergsviken. De barn som deltog i barndialogen utgör 12% av totalt antal barn inom planområdet. 

Sammanställning av dialog 

Trivsel och Trygghet i planområdet 

I sammanställning av lärare för årskurs 6 upplever barn planområdet som tryggt och relativt 

lugnt. Från barn i årskurs 2 har även de flesta svarat ”ingenting” på frågan om vad som är mindre 

bra i Bergsviken. Många barn i samtliga årskurser (2, 6 och 9) tycker det är bra med 
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fritidsaktiviteter inom planområdet, som fotbollsplaner och Alex arena Heden. Ett flertal barn i 

årskurs 2 tycker också det är bra att man har nära till allt, som kompisar och affär. Åsikterna hos 

barn i årskurs 9 har en större variation sett till vad som är bra. Förutom fritidsaktiviteter i 

området vid Heden, är även platser som ICA, Preem och gymmet något som flera barn uppger. 

Annat som matställen, badplatser, skolan, med mera uppges också av ett par enstaka barn.  

Upplevelsen av skolan är en åsikt som skiljer sig åt i svar från barn i årskurs 2. Här tycker flera 

barn att skolan är dålig, men nära det dubbla antalet barn tycker skolan är bra. Ett par barn 

specificerar sig och uttrycker att maten i skolan inte är bra. Även i årskurs 6 är barn positiva om 

skolan enligt sammanställning.  

Några i årskurs 2 tycker att skogen är en plats där man känner sig otrygg. De flesta tycker dock 

inte att det finns platser där man känner sig otrygg på. Barn i årskurs 6 har till skillnad mot 

årskurs 2 uppgett skogen som en plats de tycker om att vara på. Nedskräpning i naturen är något 

som tas upp som mindre bra av ett par i årskurs 2 och i sammanställningen från årskurs 6.  

I årskurs 6 är det sammanställt att barnen upplever det mindre bra i Bergsviken att en del sladdar 

omkring med fordon vid Preem. Även att de känner sig otrygga vid parkeringen vid Preem under 

helgdagar. För samma fråga tar en person i årskurs 9 upp otrygghetskänslan i yngre ålder vid 

parkeringen vid Preem, likt som det som nämndes i årskurs 6. En annan i årskurs 9 tar också upp 

känslan av otrygghet vid kvällstid när det är flera EPA-traktorer vid denna parkering. Om 

trivseln i planområdet i allmänhet så tycker de flesta i årskurs 9 som de flesta i årskurs 2, att det 

inte finns några platser där man känner sig rädd eller otrygg på. Andra inkomna svar från enstaka 

eller få personer är att man upplever sig rädd eller otrygg i/vid grannskapet, vissa 

bostadsområden, nära Bergsviksskolan, Heden och ICA.  

För frågan om vad som är mindre bra i Bergsviken har flera från årskurs 9 svarat ”inget” eller 

”vet inte”. Ett par personer anser att det finns mycket som är mindre bra inom planområdet. Flera 

av svaren från de i årskurs 9 uppger också ”surkärringar” och ”surgubbar” som mindre bra i 

Bergsviken. En annan bredare åsikt om vad som är mindre bra i Bergsviken enligt flera barn i 

årskurs 9 är att det inte finns mycket att göra. Vissa svar specificerar med att det är lite aktiviteter 

på vintern, bättre utbud inne i Piteå centrum och är lite plats för ungdomar i Bergsviken. Några i 

årskurs 9 uppger också att det är mindre bra att det är tidiga stängningstider på både ICA och 

gymmet.  

Utbud och tillgänglighet av möjligheter för barn 

Många barn i årskurs 2 och 6 har uppgett att de tycker det är nära till allt i området. Alla 

årskurser lyfter även fram aktiviteter vid Heden som något positivt. I närområdet finns även 

Preem, matställe och större asfaltsyta för parkering vilket en stor andel av de i årskurs 9 har lyft 

som positivt. Intill Heden ligger också skolområdet för Bergsviksskolan där flera av barnen i 

planområdet befinner sig under dagen. Området vid Heden, Bergsviksskolan och målpunkter 

kring asfaltsytan är placerat mellan de större bostadsområdena Furulund, Bergsviken och med 

Storfors öster om Flakabergsvägen.  

Från årskurs 6 och årskurs 9 märks inkomna svar att de äldre barnen rör sig i en större 

utsträckning i planområdet. Exempel på platser är ICA, badplatser och skogen. ICA ligger 
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centralt i Bergsviken, medan badplatser finns i norra delen av området vid Hemlunda, norr om 

Arvidsjaursvägen. Vid bilvägskorsning mot Hemlunda är vägen hastighetsbegränsad på 50 km/h. 

Därefter ökar begränsningen av vägen till 100 km/h. Vid nämnd korsning finns cykelpassage och 

övergångställe. Längre västerut finns sedan en Gång- och cykeltunnel under Arvidsjaursvägen. 

Skogsområden finns vid Ursberget, Flakaberget, runt Ängsviken och norr om Bergsviken, samt 

insprängt i bostadsområdena, särskilt i Furulund. 

Trend från svaren i årskurs 9 är att flera har ett större intresse av EPA-traktorer. För barn i äldre 

ålder finns därmed en ökad tillgängligheten sett utifrån avstånd och innehav av EPA-traktor, 

moped och dylikt. Det förekommer svar från årskurs 9 som tyder på upplevd sämre 

framkomlighet. Bland annat upplever två personer att det är dåliga vägar där vissa är trånga. 

Andra åsikter är att det bara finns en väg till Piteå centrum och som skapar en osäkerhet hos 

EPA-trafikanterna. Detta är något som blir aktuellt för de i årskurs 9 som nämner att de hellre 

hänger i Piteå centrum. Det upplevs även vara mycket trafik inom planområdet av EPA-traktorer 

och ungdomar.  

Sammanställt från årskurs 6 och från ett par i årskurs 9 är upplevelsen att det finns mycket att 

göra inom planområdet. Vid området Heden som nämns av samtliga åldersgrupper finns flera 

olika fritidsaktiviteter. Under sommarsäsong kan fotbollsplaner bland annat nyttjas och under 

vintersäsong finns isrink. Samtliga fritidsaktiviteter utomhus i området är tillgängliga för 

allmänheten. I årskurs 9 svarar en person att det saknas belysning på fotbollsplanen, vilket kan 

påverka platsens attraktivitet under året.  

Ålderssegregationen som upplevs i planområdet kan verka som en mental barriär i att vilja vistas 

på platser. Här är den uttalade otryggheten vid asfaltsytan när flera EPA-traktorer samlas ett 

annat hinder som finns i området. 

I årskurs 9 beskriver några upplevelsen att det inte finns mycket att göra inom planområdet. 

Delvis är det antydningar på bättre möjligheter i Piteå centrum, dels att det saknas plats för 

ungdomar inom planområdet, dels bristande möjligheter att göra på vintern.  

Andra nämnda trivsel- och trygghetsfaktorer som att vara hemma och hos kompisar beror på 

tillgängligheten för var barns förutsättningar.  

Önskemål för planområdet 

Barn i årskurs 2 önskar fler aktiviteter. Det aktiviteter av störst intresse är ett lekland/en stor 

lekpark, cykelramp/-bana. 

I årskurs 9 har en stor andel av barnen svarat att man inte saknar något eller att man inte vet. 

Önskemål förekommer ändå från andra i årskurs 9 varav några utrycker att man önskar en plats 

för ungdomar att vara på, exempelvis en fritids-/ungdomsgård uppger två personer. Andra 

inkomna önskemål från enstaka barn i årskurs 9 är fler badplatser, mer affärer och restauranger. 

Även senare stängningstider på ICA och gym.  

Från några stycken i årskurs 9 finns det ett intresse om att ha en plats att kunna ”sladda på”. 

Önskemål och förslag för en sådan plats är en parkeringsyta. Gärna en som blir halkig, gjort för 

bilar, samt att platsen inte stör andra i planområdet. 
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Från barn i årskurs 6 saknas svar på frågan.  

Redovisning av inkomna synpunkter  

Nedan redovisas frågorna i enkäten och de inkomna svaren i sin helhet. 

Vad tycker du är bra i Bergsviken? 

• Årskurs 2: 

o Skolan (7 barn, sammanställd synpunkt av lärare) 

o Isrinken (4 barn, sammanställd synpunkt av lärare) 

o Att det är nära till allt, kompisar och affär (8 barn, sammanställd synpunkt av 

lärare) 

o Heden, Alex arena och fotbollshallen. (6 barn, sammanställd synpunkt av lärare) 

• Årskurs 6: 

o Tryggt att bo i Bergsviken (14 pojkar och 9 flickor – sammanställd synpunkt för 

klass) 

o Ett hyfsat lugnt område/samhälle (14 pojkar och 9 flickor – sammanställd 

synpunkt för klass) 

o Finns mycket att göra här ex. fotbollsplaner, hockeyrink, scouterna, utegym, 

badplats, skog, nära naturen, affär, mycket finns nära. (14 pojkar och 9 flickor – 

sammanställd synpunkt för klass) 

• Årskurs 9: 

o Preem (7 pojkar och 1 flicka) 

o ICA (11 pojkar, 6 flickor och 1 annat/vill inte svara) 

▪ Tillägg vid svar: Bra stängningstider 

▪ Tillägg vid svar: Bra utbud 

o STaR/gym (4 pojkar och 2 flickor) 

o Roy och Ronjas (1 pojke och 2 flickor) 

o Hemma (1 pojke) 

o Grustaget (2 pojkar) 

o Heden (5 pojkar och 3 flickor) 

▪ Tillägg vid svar: Det är där man är med vänner 

o Fotbollsplaner (3 pojkar, 4 flickor och 1 annat/vill inte svara) 

o Alex Arena (1 pojke) 

o Bra pizzerior (1 pojke och 2 flickor) 

o Badplatsen (1 pojke och 1 flicka) 

o Bullerviksvägen (2 pojkar) 

o Kompisarna (1 pojke) 

o Vet inte (3 pojkar) 

o Allt (2 pojkar) 

o Skolan (1 pojke, 1 flicka och 1 annat/vill inte svara) 

▪ Tillägg vid svar: och förskolorna. Speciellt Tolvmans. 

o Hockeyrinken (1 pojke, 2 flickor och 1 annat/vill inte svara) 
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o Furulund (1 pojke) 

o Lite poliser (1 pojke) 

o Gemenskap (1 flicka) 

o Vänliga personer (1 flicka) 

o Trevligt, fräscht område (1 flicka) 

o Buchts (1 flicka) 

o Det finns saker att göra och många ställen att vara på (2 flickor) 

o Gul och blå (2 flickor) 

o Skolgården (1 flicka) 

o Sy- och träslöjd (1 flicka) 

o Olika familjer i olika åldrar (1 annat/vill inte svara) 

o Det finns många barn (1 annat/vill inte svara) 

o Aktiviteter vid Bullerviken (1 annat/vill inte svara) 

Vad tycker du är mindre bra i Bergsviken? 

• Årskurs 2: 

o Mycket skräp som slängs i naturen. (2 barn, sammanställd synpunkt av lärare) 

o Skolan är dålig (4 barn, sammanställd synpunkt av lärare) 

o Maten i skolan (2 barn, sammanställd synpunkt av lärare)  

o Ingenting (20 barn, sammanställd synpunkt av lärare) 

• Årskurs 6: 

o Matställena har höga priser (14 pojkar och 9 flickor – sammanställd synpunkt för 

klass) 

o En del skräpar ner i naturen (14 pojkar och 9 flickor – sammanställd synpunkt för 

klass) 

o En del sladdar omkring med fordon vid Preem (14 pojkar och 9 flickor – 

sammanställd synpunkt för klass) 

• Årskurs 9: 

o Mördarbacken (1 pojke) 

o Belysning sent på fotbollsplanen (1 pojke) 

o ”Surkärringar” (4 pojkar) 

▪ Tillägg vid svar: och ”surgubbar” 

o Tidiga stängningstider på ICA (1 pojke och 2 flickor) 

o Inte mycket att göra (1 pojke, 3 flickor och 1 annat/vill inte uppge svar) 

▪ Tillägg vid svar: Inte så mycket att göra under vintern 

▪ Tillägg vid svar: Lite plats för ungdomar  

▪ Tillägg vid svar: Jag hänger hellre i stan 

o Skolorna och alla hus ligger nära varandra (1 pojke) 

o Vet inte (2 pojkar, 1 flicka och 1 annat/vill inte uppge svar) 

o Poliser (2 pojkar) 

o Dåliga vägar (2 pojkar) 

▪ Tillägg vid svar: vissa är lite trånga 

o Många raggare (1 pojke) 
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o Inget (3 pojkar) 

o Mycket trafik (1 pojke, 3 flickor och 1 annat/vill inte uppge svar) 

▪ Tillägg vid svar: många epor och ungdomar 

o Kottegränd (2 pojkar) 

o Mycket (2 pojkar) 

▪ Tillägg vid svar: Allt annat förutom STaR och ICA 

o Bara en väg till stan (Bergsviksbron) (1 flicka) 

▪ Tillägg vid svar: Farligt när epor måste köra där bland alla andra bilar 

o Det inte finns badplatser (1 flicka) 

o Vilt (2 flickor) 

o Fult språk (1 flicka) 

o Tidiga stängningstider på STaR/gymmet (1 flicka) 

På vilka platser tycker du om att vara i Bergsviken? 

• Årskurs 2: 

o Heden (sammanställd synpunkt för klass) 

o Skolan (sammanställd synpunkt för klass) 

o Tolvmans (sammanställd synpunkt för klass) 

o Lekparken med linbana (sammanställd synpunkt för klass) 

o Alex arena (sammanställd synpunkt för klass) 

o Hos kompisar (sammanställd synpunkt för klass) 

o Roy & Ronjas (sammanställd synpunkt för klass) 

o Tallhedskyrkan (sammanställd synpunkt för klass) 

o Fotbollshallen (sammanställd synpunkt för klass) 

• Årskurs 6: 

o Heden (14 pojkar och 9 flickor – sammanställd synpunkt för klass) 

o Skogen (14 pojkar och 9 flickor – sammanställd synpunkt för klass) 

o Skolan (14 pojkar och 9 flickor – sammanställd synpunkt för klass) 

• Årskurs 9: 

o Preem (11 pojkar) 

▪ Tillägg vid svar: parkeringen 

o ICA (10 pojkar, 7 flickor och 1 annat/vill inte uppge svar) 

o STaR/gym (4 pojkar och 2 flickor) 

o Fotbollsplanen (1 pojke och 3 flickor) 

o Grustaget (2 pojkar) 

o Heden (5 pojkar, 4 flickor och 1 annat/vill inte uppge svar) 

o Tallheds (1 flicka) 

o Skolan när det är stängt (1 pojke) 

o Inget speciellt (1 pojke) 

o Hos kompisar (1 pojke och 1 flicka) 

o Badställen (1 pojke) 

o Kägelbanevägen 12 (1 pojke) 

o Bullerviken (2 pojkar och 1 annat/vill inte uppge svar) 
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o Överallt (2 pojkar) 

▪ Tillägg vid svar: Förutom Kottegränd 

o Hemma (1 flicka) 

o Skogen (1 flicka) 

o Skolgården (2 flickor) 

o Slöjden (1 flicka) 

o Roy och Ronjas (2 flickor) 

o Pizzerior (1 flicka) 

o Gul och Blå (1 flicka) 

Finns det platser där du är rädd eller otrygg i Bergsviken? 

• Årskurs 2: 

o Skogen (3 barn, sammanställd synpunkt av lärare) 

o Nej (21 barn, sammanställd synpunkt av lärare) 

• Årskurs 6: 

o Preemparkering under helgdagar (14 pojkar och 9 flickor – sammanställd 

synpunkt för klass) 

• Årskurs 9: 

o Preem (2 pojkar och 1 flicka) 

▪ Tillägg vid svar: När polisen kommer dit 

o Inget/Nej (12 pojkar 8 flickor och 2 annat/vill inte uppge svar) 

o Vet inte (2 pojkar) 

o Grannskapet (1 pojke) 

o Kottegränd/Furulund (3 pojkar) 

o Heden (1 flicka) 

o Nära Bergsviksskolan (1 flicka) 

o Parkeringen vid Preem/Roy och Ronjas (2 flickor) 

▪ Tillägg vid svar: I yngre ålder på kvällen när man skulle hem 

▪ På kvällen när det är mycket epor 

o ICA (1 annat/vill inte uppge svar) 

Vad saknar du i Bergsviken? 

• Årskurs 2: 

o Cykelramp/-bana. (5 barn)  

o Lekland/stor lekpark (6 barn) 

o Trampolincenter (1 barn) 

o McDonalds. (1 barn) 

• Årskurs 6: 

o Inget svar (14 pojkar och 9 flickor – sammanställd synpunkt för klass) 

• Årskurs 9: 

o Inget (8 pojkar och 4 flickor) 

o Senar stängningstider på ICA (1 pojke) 
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o Ställe att sladda på (3 pojkar) 

▪ Tillägg vid svar: En parkering 

▪ Tillägg vid svar: Halkiga parkeringar 

▪ Tillägg vid svar: Stör inte andra och gjort för bilar 

o Fler saker att göra (1 pojke) 

o Vet inte (3 pojkar, 1 flicka och 2 annat/vill inte uppge svar) 

o Åtgärder för Kottegränd (2 pojkar) 

▪ Tillägg vid svar: Visitation zone 

▪ Tillägg vid svar: Mura in 

o Fritidsgård/Ungdomsgård (2 flickor) 

o Parkering (1 flicka) 

o Bra lekpark till barn (1 flicka) 

o Fler badplatser (2 flickor) 

o Någon plats där ungdomar kan vara på (1 flicka) 

o Mer affärer/restauranger (1 flicka och 1 annat/vill inte uppge svar) 

▪ Tillägg vid svar: Ett till ICA 


